Gesamtubersicht der erhaltlichen Artikel

von Reinhold Ruthe im ICL-Shop

Vortrage von Reinhold Ruthe auf CD und DVD
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Unser Umgang mit der Angst
Volkskrankheit Depression Teil 1+2 (€ 8.--)

Schuld und Schuldgefihle
Echte und falsche Schuldgefiihle

Geflihle - Alles oder Nichts
Ermutigung zum Christsein
Wer bin ich? Identitéat und Glaube

Hungerkrankheiten
Lebensproblem Unerséattlichkeit

Krankheiten und Konflikte
Ihre Ursachen - lhre Bewaltigung

Flucht in die Sucht

Vorurteile und falsche Annahmen —
Irren ist menschlich

Einsamkeit - Wie gehe ich damit um?

Minderwertigkeit/Geltungsstreben
Selbstwertstérungen

Wir tragen 1000 Masken
Aberglaube und Okkultismus
Lugen die Sterne

Spiritismus

New Age Teil 1+2 (€ 8.--)

Wir rennen, bis wir kaputt sind

Leistung unter der Lupe
Teil 1-3 (3 CDs) € 14.95

Stress muss sein  Wer fordert, der fordert
Aus Erfahrung schépfen Angst tiberwinden

Mistbeet und Rosengarten
Ich &ndere meinen Lebensstil

In Gemeinschaft alt werden
Sinn des Lebens Lebenskrisen — Sinnkrisen

Die Heilkraft des seelischen
Gleichgewichts

Temperamente und Glaube
Dein Typ - Dein Charakter Teil 1+2 (€ 8.--)

Wenn die Organe schreien
Psychosomatik verstehen

Wie werden wir glicklich? Mut zur Ehe

Die Einheit von Leib, Seele, Geist

J'C;l:_ Shop

shop.icl-institut.org

CD: €4.--/ CHF 6.-- // * DVD € 8.00 / CHF 10.--
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V205
V207
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V303

Die Kunst, ein Egoist zu sein

Die Kunst, Zeit zu haben

Die Kunst zu ermutigen
Sinnvolle Verarbeitung von Kritik

Herausgefordert zu leben
Wir I6sen unsere Probleme selbst

Sinn als Lebensziel

Alles oder Nichts Minderwertigkeitsgefiihle
Ledig sein

Wenn der Kérper fur die Seele spricht

Wie gehen wir mit Zorn, Wut und Bitterkeit
um?

Selbstbewusstsein kann man lernen

Du fangst immer Streit an Streiten verbindet
Wir schuften, bis wir kaputt sind!

Wenn Kinder falsche Schliisse ziehen
Wenn Lebensligen den Alltag bestimmen
Miteinander reden — einander verstehen
Wenn die Fetzen fliegen

Die Zeit rennt uns davon
Hektik und Selbstuberforderung

Wenn Selbstanklagen und
Selbstvorwirfe uns einen Streich spielen

Vergebung — Herzstlick der Seelsorge
Traume sind keine Schaume

Willensschwache - Willensstarke
Antriebsschwache liberwinden

Mit Adam und Eva fing alles an
Entstehung und Heilung von
Personlichkeitsstérungen

Leib und Seele brauchen Heilung
Ganzheitliche Seelsorge

Sorgen meistern

Wenn Erfolg zur Droge wird
Seelsorge, wie macht man das?
Glucklich sein, wie macht man das?

Erwachsenen-Fehlziele



ERZIEHUNG

V047 Tochter in der Pubertatskrise

V051 | Mit Kindern beten

V053 | Seelsorge an Kindern

V054 Logische Folgen statt Belohnung und
Strafe

VO55 Werterz[ehung an Kindern und
Jugendlichen

V056 | Wir haben einen Familienrat

V057 Partnerschaftliche Kommunikation

zwischen Alt und Jung

EHE, FAMILIE, PARTNERSCHAFT
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V086*
VO87*
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V090*
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V094

V095

V096

V097

V098

V099

V103

V104

Eifersucht in Partnerschaft und Familie
Krisen in der Lebensmitte

Duett statt Duell Regeln fur die Partnerschaft
So stell ich mir die Liebe vor

Sexuelle Identitatskonflikte
bei Mannern und Frauen Teil 1+2 (€ 8.--)

Ursachen und Ziele sexueller Stérungen
Freundschaft
Voreheliche Beziehungen -Ehe auf Probe?

Warum gleich heiraten?
Partnerschaftlich ohne Trauschein?

Drum prife, was sich bindet
Partnerwahl junger Menschen

Partnerschaft In Harmonie zusammen leben

Ehe und Familie als Leib
Gleichwertiges Zusammenleben

Eigenstandigkeit in Ehe und Familie - Nahe
und Distanz

Glickliche Sexualitat in der Ehe
Teil 1+2 (€ 8.--)

Patient Familie Familiengemeinschaft heilen

Mimosen und Dickhauter
Partnerschaftstypen

Familien- und
Geschwisterkonstellationen.

V058

V059
V060
V061
V062

V063

V064

CD: €4.--/ CHF 6.--

Junge Menschen zwischen
Ich-Schwéche und Selbstiiberschatzung

Christliche Erziehung unserer Kinder
Ganz der Papa, ganz die Mama
Konsequenz in der Erziehung
Haupterziehungsfehler

Meine Eltern sind in einem schwierigen
Alter

Eine verwirrende Erziehung

CD: €4.--/ CHF 6.-- // * DVD € 8.00 / CHF 10.--
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V108*
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V121*

V122*

V123*

V203

V207
V209
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V211
V212
V213

V214

Psychosomatische Familien

Was sind psychosomatische Krankheiten?
Am Beispiel Pubertatsmagersucht

Teil 1-3 (3 CDs) € 14.95

Wir l6sen unsere Familienprobleme selbst
Liebende leben von der Vergebung
Beziehungskiller

Liebe + Partnerschaftsfahigkeit

Die Ehe im Elchtest

Ehe und Familie als System

Was Frauen von Mannern,
was Manner von Frauen wissen sollten

Wenn die Liebe zur Fessel wird

Kleine Schikanen im Ehe-Alltag
Motive der Ehekampfspiele

Wenn Erfolg zur Droge wird

Ein toller Vater

Wenn die Ehe in die Jahre kommt
Gesunde Sexualitat

Gefahrdete Sexualitat

Der Mann von heute Starken und Schwéchen

Authentisch leben
in Familie und Gesellschaft



ARBEITSHILFEN SEELSORGE

S300 | Beratung und Seelsorge bei Ehe- und
Partnerschaftsproblemen
Teil 1-6 (3 CD's) € 19,95

V301 | Beratung und Seelsorge an
Kindern und Jugendlichen
Teil 1-6 (3 CD’s) € 19,95

V302 Das Selbstverstandnis des
hauptberuflichen Mitarbeiters
in der Gemeinde

V304 | Das helfende Gespréach
Wie reden wir mit unseren Gemeindemitgliedern?

PREDIGTEN

P131  Die Gemeinde als Leib 1. Kor. 12
P132 Das Hohelied der Liebe 1. Kor. 13,1-8

P133 | Das Alte ist vergangen — Der neue Mensch
2. Kor. 5,17

P134 | Der Eifersuchtsmord (Kain/Abel)
1. Mose 3,3-4

P135 | Luge und falsches Zeugnis 2. Mose 20,2

P136 @ Gegenseitige Annahme
Selbstliebe und Néchstenliebe Roémer 15,7

P137 | Wenn die Organe schreien Psalm 32
P138 | Ermutigung zum Christsein 2. Kor. 1,3-4

HorblUcher / Vortrage ERF

Glick 7,95 €
Wege zu einem erfullten Leben
Ein klasse Vater 14,95 €

Mit Verantwortung und Freude erziehen

Ich wiinsche dir fiir morgen 5,95 €

Sonderpreis

CD: €4.--/ CHF 6.--

V305 | Wenn Christsein Krampf wird
V306 | Erfahrungen mit Gott
V307 | Aufopferung im Dienst Ehe auf Eis
HSP1 ' Hochsensible Persdnlichkeiten:
Hohe Sensibilitat und Glaube
HSP2 | Hochsensible Persdnlichkeiten:
Frei werden von Selbstanklagen und -zweifeln
CD: €4.--/ CHF 6.--
P139 | Handeln statt Reden Lukas 5,1-11
P140 | Alle eure Sorgen werft auf lhn 1.Petrus 5,7
P141 | Die Rolle des Vaters in der Erziehung
Lukas 15,11-32
P150 | Ich kann nicht aus meiner Haut
Epheser 4,22-24
P151 | Umgang mit Lebensliigen Psalm 32,2
P152 | Wege zur Gelassenheit Philemon 4,11-13
CD
Trauer und Abschied 595€
Und ob ich schon wanderte im finstern Tal Sonderpreis
Veranderung ist moglich 5,95 €
Sonderpreis

Wie werde ich zu einem neuen Menschen?



Bucher von Reinhold Ruthe

BUCHER

Check-up fur die Liebe
52 biblische Impulse fir ihre Ehe

Das bin ich, das bist du 50 Tests fiir
Partnerschaft, Familie, Beruf, Seelsorge und Co.

Die Kunst zu ermutigen
Wie fordere ich mein Kind?

Die Kunst, verantwortlich zu erziehen
Starke Kinder brauchen starke Eltern

Die lange Bank
Endlich Schluss mit Aufschieben

Die Perfektionismusfalle
Wie Sie ihr entkommen kdnnen

Die sieben groRen Untiefen unseres
Lebens Auf Kurs bleiben

Ehrgeiz — Erfolgsgarant oder Burn-out-
Falle? wie Sie einen gesunden Ehrgeiz entwickeln!

Ein anderer wird dich fiihren
Kurzgeschichten

Endlich sorgenfrei!
Wie Sie die Sorgenfabrik schlieRen

Fass mich nicht an! Sexueller Missbrauch —
Informieren, Erkennen, Sensibilisieren

Gewissen Geheimnis der inneren Stimme
Glick Ein berechtigter Anspruch fir Leben

Handbuch der therapeutischen Seelsorge
Lebensstilanalyse, Gesprachsfiihrung,
Familienberatung

Hauptsache verliebt? Was lhre Beziehung
wirklich braucht. 13 Tipps fiir junge Paare

Hochsensibel und trotzdem stark
Hilfen fur Feinflihlige

Andachtsbicher und Bildbande

Dankbar
21 Tage Dank-Erlebnis mit Impulsen & Tagebuch

Dein ist die Kraft
Gebete zum Vaterunser — Kawohl-GruRheft

Dein Wort gilt
365 Impulse fir ein erfiilltes Leben

Der Herr ist mein Hirte
Geschichten, Gedichte und Gedanken zu Ps. 23

Du bist an meiner Seite.
Andachten fur jeden Tag

Du bist gehalten Bildband

Blcherecke Schmidt - Sonnenrain 6 - D-79585 Steinen
Tel.: 0049(0)7627-8885 Fax: 0049(0)7627-972525

Stand: 29.06.2016

14,95 €

12,95 €

8,90 €

12,95 €

4,40 €

9,95 €
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9,95 €
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11,95€

12,95 €

7,99 €
7,99 €
16,95 €

9,95 €

11,95€

9,80 €

195€

13,95 €

6,95 €

9,95 €

8,80 €

Loslassen Wege zur Gelassenheit

Lust ohne Frust
Begliickenden Sex gemeinsam geniel3en

Mehr als ein Geflihl
Liebe. Wunschdenken und Wirklichkeit

Seelsorge wie macht man das? Grundlagen
fur das therapeutisch-seelsorgerliche Gesprach

Sie sind einzigartig Ein gesundes Selbstvertrauen

Trdume — Spiegel der Seele
Krankheiten — Signale der Seele
Sammelband

Typen und Temperamente (mit Charaktertest)

Unsere Lebenskrisen meistern
An Wendepunkten reifen

Vater sein Zwischen Albtraum und Traumjob

Vergebung — Herzstlick der Seelsorge
Seelische Verletzungen heilen

Verwdhnt — Bestraft fiirs Leben

Vom Umgang mit Defiziten
Lésungen starken das Selbstvertrauen

Was meine Seele stark macht.
Mit Resilienz das Leben meistern

Wege aus der Burnout-Spirale
Strategien gegen Stress, Leistungsdenken,
Selbstausbeutung und Arbeitssucht

Wenn die Sonne ihren Schein verliert
Du hilfst mir wieder auf

Willkommen in der Lebensmitte

Du haltst mich
101 Gebete fir fast alle Lebenslagen

Du sprichst mit mir
Ermutigungen fiir jeden Tag

Gonn dir eine stille Zeit
365 geistliche Impulse

Ich lasse dich nicht los.
Andachten fur jeden Tag

In deiner Liebe bleiben
Andachten fur jede Woche des Jahres. GroRRdruck

Es gelten die aktuellen Preise und AGB auf der Shop-Internetseite.

Portopauschale Deutschland: 3,50 € / Schweiz: 7,50 €/ Osterreich: 7,95 €
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